
報告第１４号 

 

議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例に基づく契約の報告について 

 

議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例（平成２１年京丹後市条例第３６号）の規定により、別記のとおり議会に報

告する。 

 

令和２年６月１２日提出 

 

京丹後市長 中 山  泰 

1 / 9



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 教育委員会事務局 教育総務課

契約の概要等
地盤改良における六価クロム検出試験結果に伴う改良材の変更
排水桝及び排水管の更新
プール進入路における敷鉄板（368㎡）の追加

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和元年7月23日 令和2年2月28日
変更後 令和元年7月23日 令和2年2月28日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和元年7月22日
変更後 令和2年2月19日

契 約 の 名 称
京丹後市立久美浜小学校プール改修等工事（建築主
体工事）

資 格 要 件 建築一式工事のＡ等級に格付されている者であること。
履 行 の 場 所 京丹後市　久美浜町新町　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市峰山町菅74番地

契 約 相 手 方
の 名 称

株式会社藤山工務店　代表取締役　藤山　祐介

5,051,200円
当初契約金額 第2回

（税込） 第3回
107,140,000円

変 更 後
契 約 金 額 (第1回) 112,191,200円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回
予 定 価 格

111,980,000円（入札書比較価格 101,800,000円 ）
最低制限価格

102,434,200円 （入札書比較価格 93,122,000円 ）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額 入札金額

2 / 9



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

入札金額

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
73,775,900円（入札書比較価格 67,069,000円 ）

最低制限価格
65,499,500円 （入札書比較価格 59,545,000円

4,147,000円
当初契約金額 第2回

（税込） 第3回
65,499,500円

変 更 後
契 約 金 額 (第1回) 69,646,500円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

土木一式工事のＡ等級で災害復旧事業協力者支援工事の対象者で
あること。

履 行 の 場 所 京丹後市網野町網野地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市弥栄町黒部810番地

契 約 相 手 方
の 名 称

今度建設株式会社　代表取締役　今度　利通

変更後 令和元年7月12日 令和2年2月28日

契 約 の 名 称 網野地区管渠布設工事その４７

資 格 要 件

・事前測量結果に基づき、管渠延長及び管路形状を変更
・受益者の意向により、公共汚水ますの設置数及び箇所を変更
・既設管路に当初計画との差異があり、配管計画を変更
・道路管理者との協議により、舗装復旧面積を変更
・設計変更等により、交通誘導員の人数を変更

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和元年7月11日
変更後 令和2年2月3日

契 約 の 期 間

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 上下水道部 経営企画整備課

契約の概要等

当 初 令和元年7月12日 令和2年2月6日

3 / 9



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入
入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額 入札金額

849,518,280円 （入札書比較価格 786,591,000円 ）
（税込） （税込）

予 定 価 格
943,909,200円（入札書比較価格 873,990,000円 ）

最低制限価格

当初契約金額 22,944,900円
（税込）

867,780,000円
変 更 後
契 約 金 額 (第2回) 890,724,900円

0円

（税込）

増
減
額

第1回
第2回
第3回
第4回

本市の入札参加資格者名簿における「水道施設」の有資格者で、
建設業の許可及び同種工事の施工実績を有し、「経審」の「水道
施設」の総合評定値（Ｐ）が1,000点以上かつ完成工事高平均額が
1,000,000千円以上あり、京都府内、滋賀県内、大阪府内、兵庫県
内及び奈良県内に本店または営業所を置く者であること。

履 行 の 場 所 京丹後市峰山町荒山　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

大阪市北区南森町1丁目4番10号

契 約 相 手 方
の 名 称

理水化学株式会社大阪支店　取締役大阪支店長
牧野 伸彦

変更後 平成29年9月14日 令和4年3月31日

契 約 の 名 称 中野浄水場更新工事（機械設備）

資 格 要 件

・試運転の水質状況確認等により、色度上昇の懸念が出たため、
水質安定供給における維持管理向上のために色度計を追加
・土木Ⅰ期工事の進捗に合わせ、制作機器の搬入時期を延期する
必要があるため、その機器の保管料を追加
・上記に伴い工期を変更するととともに営繕費を追加

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 平成29年9月13日
変更後 令和2年3月10日

契 約 の 期 間

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 上下水道部 経営企画整備課

契約の概要等

当 初 平成29年9月14日 令和2年3月31日

4 / 9



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 上下水道部 経営企画整備課

契約の概要等

当 初 平成29年9月22日 平成31年1月31日

水道施設工事のＡ等級を代表者とし、水道施設工事のＡ等級を代
表者以外の構成員とした特定建設工事共同企業体であること。

履 行 の 場 所 京丹後市峰山町荒山　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市弥栄町堤295番地

契 約 相 手 方
の 名 称

澤・北都特定建設工事共同企業体　代表者　株式会
社澤土木　代表取締役　林 鶴澤

変更後 平成29年9月22日 令和2年8月31日

契 約 の 名 称 中野浄水場更新工事（土木Ⅰ期）

資 格 要 件

・ろ過ポンプ井の片側運転を考慮し連通弁を追加（薬品沈殿池）
・人孔蓋をSUS製からFRP製に変更（薬品沈殿池、排水槽）
・維持管理を考慮し集水ﾄﾗﾌにｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞを追加（薬品沈殿池）
・既設薬品沈殿池の基礎杭4本が本設基礎杭の支障となるため引抜
・埋戻について流用土から購入土に変更
・上記に伴い工期を変更

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 平成29年9月21日
変更後 令和2年3月10日

契 約 の 期 間

当初契約金額 0円
9,029,880円363,411,360円 (第5回) 393,221,340円

0円

（税込） 20,780,100円

増
減
額

第1回
第2回
第3回

第5回
（税込）

変 更 後
契 約 金 額

第4回 0円

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額 入札金額

363,411,360円 （入札書比較価格 336,492,000円 ）
（税込） （税込）

予 定 価 格
403,790,400円（入札書比較価格 373,880,000円 ）

最低制限価格

5 / 9



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

松栄建設株式会社 無効 取りぬけ

落札
株式会社大建 57,975,000円

入札金額
株式会社水口組 ① 52,110,000円

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
64,504,000円（入札書比較価格 58,640,000円 ）

最低制限価格
57,321,000円 （入札書比較価格 52,110,000円

当初契約金額 第2回
（税込） 第3回

57,321,000円
変 更 後
契 約 金 額

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

土木一式工事のＡ等級で災害復旧事業協力者支援工事の対象者で
あること。

履 行 の 場 所 京丹後市網野町島津他地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市大宮町久住266番地

契 約 相 手 方
の 名 称

株式会社水口組　代表取締役　水口　悟

変更後

契 約 の 名 称 網野処理区　和田野統合管渠布設工事その１

資 格 要 件

管渠工　L=902ｍ
契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和2年3月10日
変更後

契 約 の 期 間

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 上下水道部 経営企画整備課

契約の概要等

当 初 令和2年3月11日 令和2年3月31日

6 / 9



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 上下水道部 経営企画整備課

契約の概要等

当 初 令和2年3月12日 令和2年3月31日

土木一式工事のＡ等級で災害復旧事業協力者支援工事の対象者で
あること。

履 行 の 場 所 京丹後市網野町浅茂川地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市峰山町丹波1228番地

契 約 相 手 方
の 名 称

松栄建設株式会社　代表取締役　上田　茂夫

変更後

契 約 の 名 称 浅茂川地区管渠布設工事その４

資 格 要 件

・管渠工　L=291ｍ
・付帯工　一式

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和2年3月11日
変更後

契 約 の 期 間

当初契約金額 第2回
（税込） 第3回

71,998,300円
変 更 後
契 約 金 額

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
71,998,300円（入札書比較価格 65,453,000円 ）

最低制限価格
63,801,100円 （入札書比較価格 58,001,000円

落札(抽選)
株式会社大建 65,453,000円

入札金額
松栄建設株式会社 ① 65,453,000円

株式会社水口組 66,000,000円

7 / 9



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 上下水道部 経営企画整備課

契約の概要等

当 初 令和2年3月12日 令和2年3月31日

土木一式工事のＡ等級で災害復旧事業協力者支援工事の対象者で
あること。

履 行 の 場 所 京丹後市網野町浅茂川地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市峰山町丹波1228番地

契 約 相 手 方
の 名 称

松栄建設株式会社　代表取締役　上田　茂夫

変更後 令和2年3月12日 令和2年9月30日

契 約 の 名 称 浅茂川地区管渠布設工事その４

資 格 要 件

令和2年3月から適用する公共工事設計労務単価の運用に係る特例
措置に伴い内容変更

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和2年3月11日
変更後 令和2年3月30日

契 約 の 期 間

677,600円
当初契約金額 第2回

（税込） 第3回
71,998,300円

変 更 後
契 約 金 額 (第1回) 72,675,900円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
71,998,300円（入札書比較価格 65,453,000円 ）

最低制限価格
63,801,100円 （入札書比較価格 58,001,000円

入札金額

8 / 9



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

入札金額

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
64,504,000円（入札書比較価格 58,640,000円 ）

最低制限価格
57,321,000円 （入札書比較価格 52,110,000円

350,900円
当初契約金額 第2回

（税込） 第3回
57,321,000円

変 更 後
契 約 金 額 (第1回) 57,671,900円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

土木一式工事のＡ等級で災害復旧事業協力者支援工事の対象者で
あること。

履 行 の 場 所 京丹後市網野町島津他地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市大宮町久住266番地

契 約 相 手 方
の 名 称

株式会社水口組　代表取締役　水口　悟

変更後 令和2年3月11日 令和2年9月30日

契 約 の 名 称 網野処理区　和田野統合管渠布設工事その１

資 格 要 件

令和2年3月から適用する公共工事設計労務単価の運用に係る特例
措置に伴い内容変更

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和2年3月10日
変更後 令和2年3月30日

契 約 の 期 間

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 上下水道部 経営企画整備課

契約の概要等

当 初 令和2年3月11日 令和2年3月31日

9 / 9


	報告第14号-01（報告） 議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例に基づく契約の報告について
	報告第14号-02（報告書）議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例に基づく契約の報告について



